Муниципальное общеобразовательное учреждение
. средняя школа № 7

имени адмирала Ф. Ф. Ушакова
Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

£ № Z^/Ла/^
г. Тутаев

Об особенностях организации
учебной деятельности
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача
России от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», письмом Роспотребнадзора от 12.08.2020 №02/16587-2020-24
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2020 №ГД 1192/03 «Об
организации работы в общеобразовательных организациях», календарными учебными
графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить дату начала 2020/21 учебного года - 1 сентября 2020 года.
2. Считать 2 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательно

воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего
образования в 2020/21 учебном году.

3.Обучение в 2020/21 учебном году проводить в одну смену с соблюдением
ступенчатого режима начала уроков, продолжительность уроков - 40 минут,
продолжительность перемен - 10 минут (приложение 1).

4. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний 1 сентября в 9.00 для
1-х классов, в 10.00 для обучающихся 9,11 классов на территории школы, с соблюдением
санитарно-эпидемиологических норм.

5. Закрепить за каждым классом кабинет, где будет осуществляться классно
кабинетная система обучения (приложение 2).

6. Провести торжественное классное мероприятие 1 сентября в кабинетах для
обучающихся со 2 по 8 классы и 10 класс, соблюдая ступенчатый режим начала мероприятий:

8.00 - 2-3 классы
8.20-4-5 классы
8.40-6-7 классы
9.00- 8,10 классы
7. Классным руководителям 1-11-х классов провести 1 сентября беседы с учениками о

правилах санитарной безопасности и личной гигиены.
8. Организовать питание в столовой по индивидуальному графику для каждой

параллели (приложение 3).

9. Для занятий физической культуры максимально использовать открытые спортивные
площадки при благоприятных погодных условиях.

10. Заместителю директора по АХЧ Мисенову С.Г., усилить санитарный режим в
школе (приложение 4).

11. Заместителям директора по УВР Лузиной Е.Л., Москвиной Н.В. Гренадёровой Ю.В.
в срок до 28.08.2020:

• проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2020/2021
учебного года;

• сформировать на 2020/2021 учебный год журналы урочной и внеурочной
деятельности;

• подготовить информацию об организации обучения в первом полугодии
2020/2021 учебного года для размещения на сайте образовательной
организации.

12. Ответственному за расписание Метёлкиной Г.Н., заместителю директора по УВР
Гренадёровой Ю.В. до 30.08.2020 представить директору на утверждение расписание урочной
и внеурочной деятельности.

13. Куратору сайта образовательной организации Тереховой Е.В. разместить до
28.08.2020 разместить информацщр_рб организации образовательного процесса на сайте
школы.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Iis f 3
// $ S? Л. л л

MZ/KCV Е.А.Сапегина

С приказом ознакомлещже лл

df.Jb, 'ii
ЛЛлЛг iC.

Л А *с <ша/
/iu a Э С

О/ * Л-" 'ibrviri Ш

[). d. ШЛ
///7

Приложение 1
к приказу от 27.08.2020 №109/01-10

Расписание звонков
Начальная школа
1. 8.00-8.40
2. 8.50-9.30
3. 9.40-10.20
4. 10.30-11.10
Основная и старшая школа
1. 11.00-11.40
2. 11.50-12.30
3. 12.40-13.20
4. 13.30- 14.10
5. 14.20-15.00
6. 15.10- 15.50
7. 16.00-16.40

График входа в ОУ

Вход №1 Время Вход №2 Время Вход №3 Время
понедельник-пятница

4 классы 7.30 2 классы 7.30 1 классы 7.30
3 а,б 7.45 3 в,г 7.45

5 классы 10.30 6 классы 10.30
7 классы 10.40 8 классы 10.40
9 классы 10.50 10 класс 10.50

11 класс 10.55
суббота

10 класс 7.45 11 класс 7.50

Приложение 2
к приказу от 27.08.2020 №109/01-10

Распределение кабинетов

класс № кабинета
1а 109
16 108
1в 112
1г 111
2а 307
26 304
2в 303
2г 203
За 204
36 201
Зв 306
Зг 301
4а 302
45 308
4в 305
4г 200
5а 207
56 106
5в 214
5г 206
6а 212
65 202
6в 101
6г 315
7а 312
76 216
7в 205
8а 309
86 211
8в 313
9а 210
96 311
10 310
11 209

11 Приложение 3
к приказу от 27.08.2020 №109/01-10

\ График питания обучающихся
МОУ СШ №7 имени адмирала Ф.Ф.Ушакова

сентябрь 2020

Начальная школа

ПЕРЕМЕНА ВРЕМЯ ПИТАНИЯ КЛАССЫ
1 перемена 8.35-8.45

8.40-8.50
1А 1Б 1В 1Г
4А

2 перемена 9.25-9.35
9.30-9.40

2А 2Б 2В 2Г
4Б 4В

3 перемена 10.15-10.25
10.20-10.30

ЗА ЗБ ЗВ ЗГ
4Г

Основная и старшая школа

ПЕРЕМЕНА ВРЕМЯ ПИТАНИЯ КЛАССЫ
1 перемена 11.40-11.50 5А 5Б 5В 5Г

2 перемена 12.30-12.40 6А 6Б 6В 6Г

3 перемена 13.20 - 13.30 (лестница 1)
13.20 - 13.30 (лестница 2)

7А 7Б 7В
8А 8Б 8В

4 перемена 14.10 - 14.20(лестница 1)
14.10 - 14.20(лестница 2)

9А 9Б
10 класс 11 класс

обед 15.00-15.10

Приложение 4
к приказу от 27.08.2020 №109/01-10

Основные санитарно-противоэпидемиологические мероприятия
в МОУ СШ №7 имени адмирала Ф.Ф.Ушакова

1. Распространение памяток по профилактическим действиям работников во время
эпидемии.

2. Проведение на постоянной основе качественной уборки помещений с применением
дезинфицирующих средств, более 2 раз в сутки. В том числе уборку
специализированного кабинета каждый раз при смене класса. Дезинфекцию
поверхностей парт и стульев специальными средствами проводить на каждой
перемене.

3. Приобретение кожных антисептиков и установка на входах в здание школы кожными
антисептиками, в том числе с помощью установленных дозаторов.

4. Осуществление ежедневного контроля температуры тела работников и обучающихся
при входе в школу и в течение рабочего дня с применением соответствующих
приборов.

5. Регулярное проветривание помещений на каждой перемене - классы, рекреации во
время каждого урока.

6. Проведение учебы с персоналом школы, а также информирование родителей учеников
школы касательно профилактических действий во время эпидемии.

7. На практической основе отработать входы учеников в школу, а также их дальнейшее
передвижение вплоть до входа в класс.

8. Организовать 3 входа в школу с разбивкой на определенные классы с целью
минимизации контакта учащихся.

9. Закрепить за каждым классом учебный кабинет для проведения занятий, кроме
специализированных кабинетов (биологии, химии, физики, информатики, кабинет изо
и технологии, музыки, английского языка, спортивных залов).

10. Провести запрос в ТЦРБ (с подачей списков учеников школы) с целью выявления
обратившихся в больницу с признаками коронавирусной инфекции.